东 软 集 团 股 份 有 限 公 司

天 津 大 学

常 州 信 息 职 业 技 术 学 院

关于召开全国软件和信息技术服务行业产教融合共同体

成立大会的通知

各相关单位：

为学习贯彻党的二十大报告关于职业教育的重要部署，

落实《关于深化现代职业教育体系建设改革的意见》、《职

业教育产教融合赋能提升行动实施方案（2023—2025年）》

等文件精神，东软集团股份有限公司、天津大学、常州信息

职业技术学院牵头成立全国软件和信息技术服务行业产教

融合共同体。经研究，定于2023年10月22日—24日在大连召

开全国软件和信息技术服务行业产教融合共同体成立大会，

现将会议相关事项通知如下。

一、举办单位

指导单位：工业和信息化部教育与考试中心

主办单位：东软集团股份有限公司、天津大学、常州信

息职业技术学院

协办单位：高校毕业生就业协会教育数字化服务工作委

员会

承办单位：东软教育科技集团有限公司

二、会议时间

2023年10月22日—10月24日（10月22日报到,24日离会）

三、会议地点

报到地点：大连昱圣苑国际酒店、大连博尔特大酒店

会议地点：大连东软信息学院（博川校区）

四、会议内容

（一）软件和信息技术服务行业产教融合共同体成立仪

式

1.有关部门领导讲话和最新政策解读

2.全国软件和信息技术服务行业产教融合共同体成立

3.发布共同体2023年—2024年工作计划

4.知名专家学者就软件产业发展和人才培养作专题报告

（二）专题论坛

1.软件技术专业教学资源库与一流核心课程建设论坛

2.开放型产教融合实践中心与现场工程师人才培养论坛

3.产教供需对接与校企协同技术创新论坛

五、参会对象

1.教育、产业有关部门领导、专家、特邀嘉宾；

2.高等学校和职业院校领导，相关院系、校企合作、就

业等部门有关负责人；

3.有关行业、企事业单位负责人和专门机构代表。

六、参会须知

1.本次会议不收取会议费，会议用餐统一安排，住宿自

行预订（推荐酒店：大连昱圣苑国际酒店，酒店联系人：潘

经理 15042442717， 协议价：360元/间夜；推荐酒店：大连

博尔特大酒店，酒店联系人：于经理 15241459424，协议价：

360元/间夜）费用自理。

2.请于10月15日前填写《参会回执表》发至会务组指定

邮箱。

七、联系方式

钟艺宁 18742509810 zhongyining@neuedu.com

张佳炎 18098842969 zhangjiayan@neuedu.com

地 址：大连市高新区数码路北段66号 D1座

附件：参会回执

东软集团股份有限公司

天津大学

常州信息职业技术学院（代章）

2023年9月28日

mailto:zhongyining@neuedu.com

附件

软件和信息技术服务行业产教融合共同体
参会回执

单位名称

姓名 院系 职务/职称 电话 邮箱

住宿要求（线

下参会填写）

□单间 间

□标间 间

□标间拼房（与其他单位参会人员拼房） 间

入住时间 月 日

退房时间 月 日